
UCHWAŁA NR 240/XLV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przekazania organowi regulacyjnemu do zaopiniowania projektu zmian regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 z późno zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 2028),  RADA MIEJSKA 
W DUBIECKU uchwala, co następuje:§ l. Dokonuje się zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Dubiecko przyjętego uchwałą nr 86/XV1I1/2019 Rady Gminy Dubiecko z dnia 
27 listopada 2019 r. na podstawie projektu zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
opracowanego przez Gospodarka Komunalna spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dubiecku 
i przekazuje się projekt zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie celem jego zaopiniowania. 

§ 2. Projekt zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D227524-BFBA-4D98-B1B9-630631627D88. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 240/XLV/2021 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW OBOWIĄZUJĄCY 
NA TERENIE GMINY DUBIECKO 

/Projekt/ 

ZMIANY ROZDZIAŁÓW V, VI, VII 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączania do sieci otrzymują następujące brzmienie: 

§ 17. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny wniosek 
złożony przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. 

2. Zgodnie z art. 19a ust. 3 ustawy, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane potwierdzić 
pisemnie złożenie przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci wniosku o wydanie warunków przyłączenia 
do sieci, określając w szczególności datę jego złożenia. 

3. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa w art. 19a 
ust. 4 ustawy ponadto zawiera: 

1) Numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i odprowadzania ścieków, 

4) Pełnomocnictwo do wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie (pisemne upoważnienie 
wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnika). 

4. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci podmiot ubiegający się o przyłączenie 
do sieci może skorzystać z wzoru wniosku dostępnego w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowego - 
kanalizacyjnego. 

§ 18. 1. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu daty jego 
złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania i wydaje 
warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w art. 19a ust. 1 ustawy. 

2. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem. 

§ 19. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera wszystkich informacji, o których mowa w art. 19a 
ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający się 
o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

§ 20. Warunki przyłączenia do sieci zawierają: 

1} informacje określone przepisem art.19a ust. 4 ustawy, 

2) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie/miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości 
do sieci, 

3) maksymalną ilość wody dostarczonej do nieruchomości, 

4) maksymalną ilość ścieków odprowadzonych z nieruchomości i ich rodzaj, 

5) okres ważności, zgodnie z art. 19a ust. 7 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D227524-BFBA-4D98-B1B9-630631627D88. Uchwalony Strona 1



Rozdział 6. 
Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych - otrzymuje 

następujące brzmienie: 

§ 21. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PEHD w zakresie średnic od 32 mm do 90 mm, 

2) w miejscu włączenia do sieci zamontować zasuwę odcinającą wraz z obudową i skrzynką uliczną, 

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy prowadzić 
najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy nie mniejszej niż 160 mm, 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni sposób 
odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie. 

2. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza możliwie najkrótszą trasą z jak najmniejszą ilością zmian kierunku, 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed  przemarzaniem lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu min 0,5%, 

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego przyłącza - 

otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 22. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia oraz przepisami prawa. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodnie z art. 19a ust. 8 ustawy ma prawo odmówić 
przyłączenia nieruchomości do sieci, jeżeli przyłącze nie zostało wykonane zgodnie z wydanymi warunkami 
przyłączenia do sieci. 

§ 23. 1. Przed przystąpieniem do planowanych prac należy z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem 
poinformować tutejszą Gospodarkę Komunalną. 

2. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory częściowe są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie ustnego lub pisemnego 
zgłoszenia próby lub odbioru, złożonego w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym. 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających częściowemu 
zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem). 

4. Przed zasypaniem przyłącza podmiot przyłączany zobowiązany jest wykonać inwentaryzację zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

5. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać: 

1) Datę odbioru, 

2) Przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości, rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

3) Skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 

4) Adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie, 

5) Podpisy członków komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D227524-BFBA-4D98-B1B9-630631627D88. Uchwalony Strona 2



6. Protokół końcowy odbioru technicznego przyłącza, podpisany przez strony, stanowi potwierdzenie 
prawidłowości wykonania podłączenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D227524-BFBA-4D98-B1B9-630631627D88. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 6




